
 
  

 2018 年 11 月 20 日 

 

株式会社ロジスティック 

代表取締役 嶋 正和 

 

 

第 24 回 Global Edge Forum 無料セミナー開催(名古屋開催)のお知らせ 

【緊急開催】「メガ FTA への備え：最新情報に基づいて」 

 

TPP11 と日 EU EPA の発効が目前に迫りました。協定の内容は従来の FTA とは違ったものとなり、

また、TPP と EU の間でも差があります。EU と TPP では原産地証明書が完全自己証明となります。そ

の為の備えをする必要があります。 

 

 また、実際の原産地証明、原産地証明書発行に関する省庁からの情報もすべてが出きっている訳で

はありません。現在の情報をまとめ、ご案内すると同時に、何を準備するべきかをお話しするセミナー

を名古屋にて持つこととしました。特に、セミナーでは弊社が主宰する「FTA 戦略的活用研究会」の 11

月度会合で得られた実運用での課題を交えたいと思っております。セミナーまでの日程が短く、ご迷惑

をおかけしますが、ぜひご参加頂けますれば幸いです。 

 

 弊社ではメガ FTA の理解とセミナーの理解を助けるための書籍を販売しております。 

  ・ 戦略的 FTA 活用ハンドブック 2018 年度版 

  ・ 日 EU EPA 原産地規則・品目別規則・譲許表 

  ・ TPP11 原産地規則・品目別規則 

セミナーの際にお持ち頂けると内容がより分かるかと存じます。当日数に限りがございますが販売も致

します。事前に予約頂いた方にはお取り置きもしております。 

 

 今回は申し訳ございませんが、YouTube によるライブ配信はございません。 

 

皆様のビジネスに必ずやお役に立つ内容と存じますので、ぜひお越し下さいませ。 また、会社の方

にもぜひご案内くださいませ。 

 

 

  



記 

 

テーマ：  「メガ FTA への備え：最新情報に基づいて」  

    株式会社ロジスティック 代表取締役 嶋 正和 

 - TPP、日 EU EPA で気をつけること 

 - 現在明らかになっている運用上の論点 

 - 課題となり始めた企業組織対応 

 

 FTA ソリューション提案 

  - アイアイネットワーク株式会社（原産地証明システム） 

  - 株式会社日立ソリューションズ（メガ FTA、新 NAFTA の SCM に与える影響） 

 

日時：  2018 年 12 月 06 日（木）14:00～17:00  

 

場所：  TKP 名駅桜通口カンファレンスセンター カンファレンスルーム 4C 

・愛知県名古屋市中村区名駅 3-13-5 名古屋ダイヤビル 3 号館          

 https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-meieki-

 sakuradoriguchi/access/ 

     

対象：  FTA で原産地証明を行う輸出者及び生産者の企業の方 

   ・ 該当されない場合は、お断りする場合があります 

 

定員：  40 名 

 

参加料：  無料 

 

お申し込み： ネットでから申込可能です。 

  ・https://global-scm.com/business/Seminar_Schedule.html 

 または、別紙の参加申込書を FAX もしくは、pdf をメールにて頂戴できますれば幸

いです。 
 定員になり次第、申込を締め切らせて頂きます。 

 

本に関して： 詳細は、以下のサイトをご覧下さい。サイトから購入も出来ます。セミナーお申し込

みの際に、書籍を予約されますと、当日現金との引き換えで書籍が購入できます。

当日、サンプルをご覧頂いてご購入をされることも可能ですが、冊数に限りのあるこ

とをご了承下さい。 

  -  https://global-scm.com/FTA_Books/FTA_Books.html 



送付先 Global Edge Forum事務局　宛

FAX：　050-3156-1080

お申込セミナー 第24回 Global Edge Forumセミナー(名古屋開催)

「メガFTAへの備え：最新情報に基づいて」

貴社名

お名前　１

部署

役職

電子メール

お電話

お名前　2

部署

役職

電子メール

お電話

ご住所 〒　　　　　－

備考

本件連絡先 株式会社ロジスティック（Global Edge Forum事務局）

メール：　info@global-edge-forum.com

Global Edge Forum 参加申込書

以下にご記入の上、紹介者にお渡し頂くか、FAXもしくはpdfをメールください。

 


